
1 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

  Местная администрация 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.11.2018г.  № 297а  Санкт-Петербург 

 

 

О внесении изменений в  

«Среднесрочный финансовый план 

муниципального образования 

Финляндский округ» 

 

 

В соответствии со ст. 174 БК РФ, ст. 17 Положения о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании Финляндский округ, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Изложить «Среднесрочный финансовый план муниципального образования 

Финляндский округ на 2019-2021 годы», утвержденный постановлением Местной 

администрации Финляндский округ» от 27.09.2018 г. №246-а, в новой редакции. 

2. Контроль за исполнением возложить на Главу Местной администрации. 

 

 

Глава Местной администрации  Т.В.Демидова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Абдуллина А.А. 

291-23-41



2 

Приложение 1 

к постановлению 

Местной администрации 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 06.11.2018 г. № 297а 

 

Среднесрочный финансовый план 

муниципального образования Финляндский округ на 2019– 2021 годы 

 

1. Прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета 

(тыс. руб.) 

Показатель 
Отчетный 

2017 год 

Текущий 

2018 год 

Плановый период 

2019 год 2020 год 2021 год 

Доходы местного бюджета в условиях действующего 

зконодательства, тыс. рублей 

 

153984,9 

 

127718,9 

 

127750,9 132687,2 137851,6 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

(сальдо), тыс. рублей: 

-7214,6 -9937,6 0,0 0,0 0,0 

внешние - - - - - 

внутренние -7214,6 -9937,6 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства муниципального 

образования Финляндский округ, тыс. рублей: 

 

161199,5 

 

137656,5 

 

127750,9 

 

132687,2 

 

137851,6 

расходы текущего характера 161199,5 137656,5 127750,9 132687,2 137851,6 

расходы инвестиционного характера - - - - - 

 

2. Основные параметры местного бюджета 

 (тыс. руб.) 

 
Показатель 

Отчетный 

2017год 

Текущий 

2018 год 

Плановый период 

2019 год 2020год 2021 год 

 Местный бюджет муниципального образования 

Финляндский округ 

     

I Доходы - всего 153984,9 127718,9 127750,9 132687,2 137851,6 

 В том числе:      

 Налоговые доходы 119872,9 98140,0 98028,4 101949,5 106027,5 

 Неналоговые доходы 10702,5 6340,2 6484,0 6743,4 7013,1 

 Безвозмездные перечисления 23409,5 23238,7 23238,5 23994,3 24811,0 



3 

II Расходы - всего 161199,5 137656,5 127750,9 132687,2 137851,6 

 В том числе:      

 Общегосударственные вопросы 30335,8 31618,4 38776,7 33858,7 35060,2 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

455,4 65,5 68,0 70,7 73,5 

 Национальная экономика 61,8 522,1 693,0 720,7 749,5 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 100247,6 74657,4 36560,8 64959,6 67558,0 

 Образование 1745,2 1799,2 3391,4 1951,4 2029,4 

 Культура, кинематография  6179,2 6201,1 23711,6 6707,1 6975,4 

 Социальная политика 20058,8 20332,4 20937,4 21679,9 22556,9 

 Физкультура и спорт 283,8 394,4 485,0 504,4 524,7 

 Средства массовой информации 1831,9 2066,0 3127,0 2234,6 2324,0 

       

III Профицит (+), 

Дефицит (-) 

 

-7214,6 

 

-9937,6 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

3. Нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет на 2019 год 

Вид налогового дохода 

Нормативы отчисления в местный бюджет 

Всего 

в том числе 

единый 

норматив 

дополнительный 

дифференцированный 

норматив 

Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения, по единому и дополнительным дифференцированным 

нормативам отчислений от сумм, подлежащим зачислению в бюджет 

Санкт-Петербурга 

12 % 10 % 2 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 100 % 100 % - 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

100% 100 % - 

 

  



4 

 

4. Объемы бюджетных ассигнований по ГРБС, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

                                                                                                                                                                                                              (тыс. руб.) 

Наименование 
Код 

ГРБС 
Код раздела, 

подраздела 
Код целевой 

статьи 
Код вида 

расходов 

Отчетны

й год, 

2017 

Текущий 

год, 2018 

Плановый период 

1-й год 

2019 
2-й год 

2020 
3-й год 

2021 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 920       154 785,6 130 771,7 114 316,0 125 030,6 129 888,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 920 01 00     23 921,9 24 755,2 25 376,8 26 238,5 27 135,2 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 920 01 04     22 725,7 22 751,0 23 115,1 23 886,4 24 689,0 

Глава Местной администрации 920 01 04 9900000005   1 212,3 1 223,2 1 224,9 1 273,9 1 324,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 920 01 04 9900000005 100 1 212,3 1 223,2 1 224,9 1 273,9 1 324,9 

Содержание и обеспечение деятельности 

Местной администрации по решению 

вопросов местного значения 920 01 04 9900000006   16 692,9 16 926,4 17 732,5 18 441,8 19 179,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

920 01 04 9900000006 100 14 212,6 14 548,3 15 019,5 15 620,3 16 245,1 



5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 04 9900000006 200 2 419,8 2 336,0 2 670,9 2 777,7 2 963,4 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 9900000006 800 60,5 42,1 42,1 43,8 45,5 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях за 

счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 920 01 04 

99000 

G0100   6,5 6,9 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 04 

99000 

G0100 200 6,5 6,9 0,0 0,0 0,0 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 920 01 04 

99000 

G0850   4 814,0 4 594,5 4 157,7 4 170,7 4 184,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 920 01 04 

99000 

G0850 100 4 456,8 4 215,9 3 828,1 3 828,1 3 828,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 04 

99000 

G0850 200 357,2 378,6 329,6 342,6 356,6 

Резервные фонды 920 01 11     0,0 50,0 50,0 52,0 54,1 

Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 9900000007   0,0 50,0 50,0 52,0 54,1 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 9900000007 800 0,0 50,0 50,0 52,0 54,1 

Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     1 196,2 1 954,2 2 211,7 2 300,1 2 392,1 

Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления 920 01 13 9900000031   139,8 103,0 90,0 93,6 97,3 



6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 13 9900000031 200 139,8 103,0 90,0 93,6 97,3 

Проведение публичных слушаний и 

собраний граждан 920 01 13 9900000008   109,0 101,3 362,5 376,9 392,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 13 9900000008 200 109,0 101,3 362,5 376,9 392,0 

Расходы на периодические издания, 

учрежденные органами местного 

самоуправления, на опубликование 

информации о социально-экономическом и 

культурном развитии муниципального 

образования 920 01 13 0500080029   511,0 548,4 1 250,0 1 300,0 1 352,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 13 0500080029 200 511,0 548,4 1 250,0 1 300,0 1 352,0 

Расходы на осуществление закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 920 01 13 9900090010   119,1 172,3 189,0 196,6 204,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 13 9900090010 200 119,1 172,3 189,0 196,6 204,4 

Расходы на участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

920 01 13 0100090013 
 

80,9 46,8 49,0 51,0 53,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 13 0100090013 200 80,9 46,8 49,0 51,0 53,0 



7 

Расходы на участие в деятельности по 

профилактике правонарушений на 

территории муниципального образования 920 01 13 0200090014   12,2 16,4 19,0 19,8 20,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 13 0200090014 200 12,2 16,4 19,0 19,8 20,6 

Расходы на участие в мероприятиях по 

профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании на территории 

муниципального образования 920 01 13 0200090015   0,0 16,4 19,0 19,8 20,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 13 0200090015 200 0,0 16,4 19,0 19,8 20,6 

Расходы на участие в реализации 

мероприятий по охране здоровья граждан 

от воздействия окружающего табачного 

дыма на территории муниципального 

образования 920 01 13 0200090016   12,2 13,0 15,0 15,6 16,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 13 0200090016 200 12,2 13,0 15,0 15,6 16,2 

Расходы на участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории 

муниципального образования 

920 01 13 0300090018 
 

52,3 16,4 19,0 19,8 20,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 13 0300090018 200 52,3 16,4 19,0 19,8 20,6 



8 

Расходы на обеспечение условий для 

развития на территории муниципального 

образования физической культуры и 

массового спорта, организацию и 

проведение физкультурных, 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 920 01 13 1000070028   159,7 167,4 192,0 199,7 207,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 13 1000070028 200 159,7 167,4 192,0 199,7 207,7 

Расходы на возмещение вреда, 

причиненного гражданину в результате 

бездействия органов местного 

самоуправления 920 01 13 99000 00033   0,0 752,8 0,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 920 01 13 99000 00033 830 0,0 752,8 0,0 0,0 0,0 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях за 

счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 920 01 13 

99000 

G0100   0,0 0,0 7,2 7,5 7,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 13 

99000 

G0100 200 0,0 0,0 7,2 7,5 7,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 920 03 00     455,4 65,5 68,0 70,7 73,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 920 03 09     455,4 65,5 68,0 70,7 73,5 



9 

Расходы на мероприятия в области 

защиты населения и территории 

муниципального образования от 

чрезвычайных ситуаций, информирования 

населения об угрозе возникновения, 

возникновении чрезвычайной ситуации 920 03 09 400010019   184,7 26,7 22,0 22,9 23,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 03 09 400010019 200 184,7 26,7 22,0 22,9 23,8 

Расходы на проведение подготовки и 

обучения неработающего населения 

способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях, а также 

способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих действий 920 03 09 400010020   270,7 38,8 46,0 47,8 49,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 03 09 400010020 200 270,7 38,8 46,0 47,8 49,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 00     61,8 522,1 693,0 720,7 749,5 

Общеэкономические вопросы 920 04 01     61,8 495,1 650,0 676,0 703,0 

Расходы на участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних, 

безработных граждан 920 04 01 1100020032   61,8 495,1 650,0 676,0 703,0 

Представление субсидий бюджетными, 

автономными учреждениями и иными 

некоммерческими организациями 920 04 01 1100020032 600 61,8 495,1 650,0 676,0 703,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 920 04 12     0,0 27,0 43,0 44,7 46,5 

Содействие развитию малого бизнеса на 

территории муниципального образования 920 04 12 1200020034   0,0 27,0 43,0 44,7 46,5 



10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 04 12 1200020034 200 0,0 27,0 43,0 44,7 46,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 920 05 00     100 247,6 74 657,4 36 560,8 64 959,6 67 558,0 

Благоустройство 920 05 03     100 247,6 74 657,4 36 560,8 64 959,6 67 558,0 

Расходы на благоустройство придомовых 

территорий и дворовых территорий 

муниципального образования 920 05 03 0600003021   55 110,6 32 237,1 15 258,1 28 867,6 30 022,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 0600003021 200 55 110,6 32 237,1 15 258,1 28 867,6 30 022,3 

Расходы на обеспечение санитарного 

благополучия населения на территории 

муниципального образования 920 05 03 0600003022   48,6 69,1 66,2 68,8 71,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 0600003022 200 48,6 69,1 66,2 68,8 71,6 

Расходы на озеленение территории 

муниципального образования 920 05 03 0600003023   24 638,3 29 244,7 17 967,2 21 847,2 22 721,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 0600003023 200 24 547,6 28 806,7 17 967,2 21 847,2 22 721,1 

Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 0600003023 800 90,7 438,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы на прочие мероприятия в 

области благоустройства на территории 

муниципального образования 920 05 03 0600003024   19 628,2 12 608,9 3 269,3 13 637,8 14 183,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 0600003024 200 19 628,2 12 608,9 3 269,3 13 637,8 14 183,3 



11 

Расходы на устройство искусственных 

неровностей на проездах и въездах на 

придомовых территориях и дворовых 

территориях муниципального 

образования 920 05 03 0600003030   821,9 497,6 0,0 538,2 559,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 0600003030 200 821,9 497,6 0,0 538,2 559,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 920 07 00     1 745,2 1 777,6 3 356,4 1 915,0 1 991,6 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 920 07 05     105,0 175,7 128,6 133,7 139,1 

Расходы на подготовку, переподготовку и 

повышение квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, а также муниципальных 

служащих и работников муниципальных 

учреждений 920 07 05 9900040011   105,0 175,7 128,6 133,7 139,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 07 05 9900040011 200 105,0 175,7 128,6 133,7 139,1 

Молодёжная политика  920 07 07     271,0 112,4 182,6 189,9 197,5 

Расходы на организацию и проведение 

досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования 920 07 07 0800090026   271,0 112,4 182,6 189,9 197,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 07 07 0800090026 200 271,0 112,4 182,6 189,9 197,5 

Другие вопросы в обасти образования 920 07 09     1 369,2 1 489,5 3 045,2 1 591,3 1 655,0 



12 

Расходы на участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 920 07 09 01000 90013   74,3 201,0 224,7 228,0 237,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 74,3 201,0 224,7 228,0 237,1 

Расходы на участие в деятельности по 

профилактике правонарушений на 

территории муниципального образования 920 07 09 02000 90014   118,5 44,0 33,0 34,3 35,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 200 118,5 44,0 33,0 34,3 35,7 

Расходы на участие в мероприятиях по 

профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании на территории 

муниципального образования 920 07 09 02000 90015   30,0 46,0 101,6 49,8 51,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 200 30,0 46,0 101,6 49,8 51,8 

Расходы на участие в реализации 

мероприятий по охране здоровья граждан 

от воздействия окружающего табачного 

дыма на территории муниципального 

образования 920 07 09 02000 90016   9,0 16,0 4,2 4,4 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90016 200 9,0 16,0 4,2 4,4 4,5 



13 

Расходы на участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории 

муниципального образования 920 07 09 03000 90018   177,0 182,7 186,0 193,4 201,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 177,0 182,7 186,0 193,4 201,2 

Расходы на проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию граждан 

на территории муниципального 

образования 920 07 09 07000 40025   960,4 999,8 2 495,7 1 081,4 1 124,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 960,4 999,8 2 495,7 1 081,4 1 124,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  920 08 00     6 179,2 6 201,1 23 711,6 6 707,1 6 975,3 

Культура  920 08 01     6 179,2 6 201,1 23 711,6 6 707,1 6 975,3 

Расходы на организацию и проведение 

досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования 920 08 01 0800090026   543,4 604,2 1 026,2 653,5 679,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 08 01 0800090026 200 543,4 604,2 1 026,2 653,5 679,6 

Расходы на организацию и проведение 

местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий на территории 

муниципального образования 920 08 01 0900005027   5 635,8 5 596,9 22 685,4 6 053,6 6 295,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 08 01 0900005027 200 5 635,8 5 596,9 22 685,4 6 053,6 6 295,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 10 00     20 058,8 20 332,4 20 937,4 21 679,9 22 556,9 

Социальное обеспечение населения 920 10 01     1 469,9 1 695,2 1 863,8 1 863,8 1 938,4 



14 

Расходы на предоставление доплат к 

пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 920 10 01 9900060012   1 469,9 1 695,2 1 863,8 1 863,8 1 938,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 920 10 01 9900060012 300 1 469,9 1 695,2 1 863,8 1 863,8 1 938,4 

Охрана семьи и детства 920 10 04     18 588,9 18 637,2 19 073,6 19 816,1 20 618,5 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 920 10 04 

99000 

G0860   13 703,2 13 540,9 14 115,5 14 665,0 15 258,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 920 10 04 

99000 

G0860 300 13 703,2 13 540,9 14 115,5 14 665,0 15 258,9 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных 

средств на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 920 10 04 

99000 

G0870   4 885,7 5 096,3 4 958,1 5 151,1 5 359,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 920 10 04 

99000 

G0870 300 4 885,7 5 096,3 4 958,1 5 151,1 5 359,6 

ФИЗКУЛЬТУРА И СПОРТ 920 11 00     283,8 394,4 485,0 504,4 524,7 

Массовый спорт 920 11 02     283,8 394,4 485,0 504,4 524,7 

Расходы на обеспечение условий для 

развития на территории муниципального 

образования физической культуры и 

массового спорта, организацию и 

проведение физкультурных, 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 920 11 02 1000070028   283,8 394,4 485,0 504,4 524,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 11 02 1000070028 200 283,8 394,4 485,0 504,4 524,7 



15 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 920 12 00     1 831,9 2 066,0 3 127,0 2 234,6 2 324,0 

Периодическая печать и издательства  920 12 02     1 831,9 2 066,0 3 127,0 2 234,6 2 324,0 

Расходы на периодические издания, 

учрежденные органами местного 

самоуправления, на опубликование 

информации о социально-экономическом и 

культурном развитии муниципального 

образования 920 12 02 500080029   1 831,9 2 066,0 3 127,0 2 234,6 2 324,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 920 12 02 500080029 200 1 831,9 2 066,0 3 127,0 2 234,6 2 324,0 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 926       0,0 433,4 7 161,1 1 131,7 1 177,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 926 01 00     0,0 433,4 7 161,1 1 131,7 1 177,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 926 01 07     0,0 433,4 7 161,1 1 131,7 1 177,0 

Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности членов избирательной 

комиссии муниципального образования 926 01 07 9900000051   0,0 433,4 1 088,2 1 131,7 1 177,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 926 01 07 9900000051 100 0,0 428,4 1 030,8 1 072,0 1 114,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 01 07 9900000051 200 0,0 5,0 57,4 59,7 62,1 



16 

Расходы на подготовку и проведение 

выборов избирательной комиссией 

муниципального образования 926 01 07 9900000052   0,0 0,0 6 072,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 926 01 07 9900000052 800 0,0 0,0 6 072,9 0,0 0,0 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 974       6 413,9 6 451,4 6 273,8 6 524,9 6 785,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 974 01 00     6 413,9 6 429,8 6 238,8 6 488,5 6 748,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 974 01 02     1 277,1 1 359,1 1 360,8 1 415,3 1 471,9 

Глава муниципального образования 974 01 02 9900000001   1 277,1 1 359,1 1 360,8 1 415,3 1 471,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 974 01 02 9900000001 100 1 277,1 1 359,1 1 360,8 1 415,3 1 471,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 974 01 03     5 136,8 5 070,7 4 878,0 5 073,1 5 276,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования, 

осуществляющие свою деятельность на 

постоянной основе 974 01 03 9900000002   2 056,3 2 061,6 2 061,6 2 144,1 2 229,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 974 01 03 9900000002 100 2 056,3 2 061,6 2 061,6 2 144,1 2 229,8 



17 

Компенсационные расходы на 

осуществление депутатской 

деятельности депутатам, 

осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе 974 01 03 9900000003   265,2 265,2 265,2 275,8 286,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 974 01 03 9900000003 100 265,2 265,2 265,2 275,8 286,8 

Аппарат Муниципального совета 974 01 03 9900000004   2 743,3 2 609,9 2 467,2 2 565,9 2 668,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 974 01 03 9900000004 100 2 370,1 2 221,3 2 159,8 2 246,2 2 336,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 974 01 03 9900000004 200 373,2 388,5 307,4 319,7 332,5 

Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 9900000004 800 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 

Расходы на уплату членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 974 01 03 9900090009   72,0 134,0 84,0 87,4 90,9 

Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 9900090009 800 72,0 134,0 84,0 87,4 90,9 

Образование 974 07 00     0,0 21,6 35,0 36,4 37,8 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 974 07 05     0,0 21,6 35,0 36,4 37,8 



18 

Расходы на подготовку, переподготовку и 

повышение квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, а также муниципальных 

служащих и работников муниципальных 

учреждений 974 07 05 99000 40011   0,0 21,6 35,0 36,4 37,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 974 07 05 99000 40011 200 0,0 21,6 35,0 36,4 37,8 

ИТОГО РАСХОДОВ 161 199,5 137 656,5 127 750,9 132 687,2 137 851,6 

 

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2020 г. – 0,0 тыс. руб.



19 

 

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану 

муниципального образования 

Финляндский округ на 2019 – 2021 года 

 
Среднесрочный финансовый план муниципального образования Финляндский округ 

разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Финляндский округ и основными 

направлениями бюджетной политики на 2019 год. 

Доходы на 2019 год взяты согласно прогнозу доходов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на 2019 год к проекту бюджета Санкт-Петербурга на 2019-

2021 годы. 

При прогнозировании объема доходов на 2020-2021 года применялись индексы 

потребительских цен: 2020 г. – 104,0; 2021 г. – 104,0 (письмо Комитета финансов СПб от 

01.06.2018 г. № 01-02-1929/18-0-0). 

Штрафы за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники, 

прочие штрафы взяты согласно прогнозу доходов внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на 2019 год к проекту бюджета Санкт-Петербурга на 2019-2021 годы. 

Нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет муниципального 

образования Финляндский округ на 2019 год устанавливаются Закона Санкт-Петербурга «О 

бюджете Санкт-Петербурга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»: 

- по единому налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения: по единому нормативу - 10%, по дополнительному нормативу – 2%; 

- по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности, патентной 

системе налогообложения – 100%. 

 

 
Показатель 

Отчетный 

2017 год 

Текущий 

2018 год 

Плановый период 

2019 год 2020 год 2021 год 

 Местный бюджет муниципального 

образования Финляндский округ 

     

I Доходы - всего 153984,9 127718,9 127750,9 132687,2 137851,6 

 В том числе:      

 Налоговые доходы 119872,9 98140,0 98028,4 101949,5 106027,5 

 Неналоговые доходы 10702,5 6340,2 6484,0 6743,4 7013,1 

 Безвозмездные перечисления 23409,5 23238,7 23238,5 23994,3 24811,0 

II Расходы - всего 161199,5 137656,5 127750,9 132687,2 137851,6 

 В том числе:      

 Общегосударственные вопросы 30335,8 31618,4 38776,7 33858,7 35060,2 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

455,4 65,5 68,0 70,7 73,5 

 Национальная экономика 61,8 522,1 693,0 720,7 749,5 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

100247,6 74657,4 36560,8 64959,6 67558,0 

 Образование 1745,2 1799,2 3391,4 1951,4 2029,4 

 Культура, кинематография  6179,2 6201,1 23711,6 6707,1 6975,4 

 Социальная политика 20058,8 20332,4 20937,4 21679,9 22556,9 

 Физкультура и спорт 283,8 394,4 485,0 504,4 524,7 

 Средства массовой информации 1831,9 2066,0 3127,0 2234,6 2324,0 

III Профицит (+), 

Дефицит (-) 

 

-7214,6 

 

-9937,6 

 

0,0 0,0 0,0 

 



20 

Планируемый объем доходов муниципального образования Финляндский округ в 2019 году 

составит – 127750,9 тыс. руб. (в том числе 23238,5 тыс. руб. – субвенции местному бюджету); 

в 2020 году – 132687,2 тыс. руб. (в том числе 23994,3 тыс. руб. – субвенции местному бюджету); 

в 2021 году – 137851,6 тыс. руб. (в том числе 24811,0 тыс. руб. – субвенции местному бюджету). 

Расходы в 2019 году планируются в объеме 127750,9 тыс. руб.; в 2020 году – 

132687,2 тыс. руб.; в 2021 году – 137851,6 тыс. руб. 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления на 2019 год 

преимущественно рассчитаны путем индексирования ассигнований на обеспечение деятельности 

ОМСУ в 2018 году на индекс потребительских цен, равный 104,0%. 

Расходы на заработную плату планируются на основании штатных расписаний 

Муниципального совета, Местной администрации и Избирательной комиссии муниципального 

образования Финляндский округ. 

Расходы по разделам «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», 

«Национальная экономика», «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Образование», «Культура, 

кинематография», «Физическая культура и спорт», «Средства массовой информации», и 

частично по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» сформированы на основе 

муниципальных программ на 2019 год. Затраты на реализацию муниципальных программ 

рассчитаны путем индексирования цен текущих муниципальных контрактов на индекс 

потребительских цен равный 104,0%, а также путем мониторинга цен. 

Для расчетов параметров среднесрочного финансового плана на 2020-2021 годы 

по расходам применялись: 

- индекс потребительских цен (в процентах к предыдущему году): на 2019 год – 104,0%, 

на 2021 год – 104,0%; 

- размер базовой единицы, принимаемой для расчета должностных окладов и тарифных 

ставок работников государственных учреждений: на 2019 год – 11610,00 руб., на 2020 год – 

12062,00 руб., на 2021 год – 12550,00 руб. 

- размер расчетной единицы, применяемой для исчисления должностных окладов 

муниципальных служащих: на 2019-2021 года – 1300,00 руб. 

В 2019 году предусмотрены расходы на проведение выборов в представительные органы 

местного самоуправления в размере 6 072,9 тыс. рублей в соответствии со сметой. 

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2020 г. – 0,0 тыс. руб. 

 

 

Глава Местной администрации                                                                                       Т.В.Демидова 


